

Stensgaard Holding A/S
Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 18 23 26 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

Christian Stensgård Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2015/16 for Stensgaard Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randbøl, den 4. november 2016

Direktion

Oluf Stensgård Sørensen

Bestyrelse

Christian Stensgård Sørensen

Oluf Stensgård Sørensen

Henny Sørensen

Birgitte Kjærgaard Sørensen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til aktionærerne i Stensgaard Holding A/S

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Stensgaard Holding A/S for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Vejle, den 4. november 2016

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Steen Overgaard Thomsen
statsautoriseret revisor

Michael Rechnagel
statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stensgaard Holding A/S
Frederikshåbvej 44
7183 Randbøl

CVR-nr.: 18 23 26 42

Hjemsted: Randbøl

Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse

Christian Stensgård Sørensen
Oluf Stensgård Sørensen
Henny Sørensen
Birgitte Kjærgaard Sørensen

Direktion

Oluf Stensgård Sørensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

Stensgaard Åleopdræt A/S, Randbøl
Billund Aquakulturservice A/S, Billund
Billund Aquakulturservice Norge AS, Norge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.395	30.784	25.933	19.427	23.958
Resultat af ordinær primær drift	1.682	9.080	6.336	1.192	9.224
Finansielle poster, netto	-1.093	-4.280	-4.266	-1.133	-790
Årets resultat	635	3.972	1.222	141	6.267
Balance:					
Balancesum	95.260	95.983	84.667	66.310	60.520
Egenkapital	23.978	25.343	21.371	20.149	24.508
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	38	35	33	27
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,2	26,4	25,2	30,4	40,5
Egenkapitalforrentning	2,6	17,0	5,9	0,6	28,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomheder at drive handel og produktion af fisk samt projektering og salg af landbaserede fiskeopdrætsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 635 t.kr. mod 3.972 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet i datterselskaberne medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der foretages ikke systematisk afdækning af valutarisici ved indgåelse af valutaterminsforretninger, men da kontrakter hovedsageligt indgås i EURO eller NOK, vurderes den samlede valutarisiko for at være på et acceptabelt niveau.

Miljøforhold

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S forurener ikke det omkringliggende miljø under produktionen af fiskeopdrætsanlæggene. Endvidere bruges der betydelige ressourcer på at sikre, at fiskeopdrætsanlæggene under drift forurener det omkringliggende miljø med et absolut minimum.

Internt i virksomheden sikres det, at selskabets medarbejdere arbejder under forhold, som overholder alle til enhver tid gældende regler indenfor arbejdsmiljø.

Videnressourcer

Datterselskaberne beskæftiger akademikere og faglærte medarbejdere med specialviden indenfor design, elektronik, hydraulik, fiskebiologi, vandrensning, produktion og installation af fiskeopdrætsanlæg samt opdræt, produktion og salg af ål.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S udvikler løbende sine fiskeopdrætsanlæg, således at den nyeste og mest energieffektive teknologi anvendes.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, i datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S, på baggrund af stigende forbrug af fisk og reduceret fangst af vilde fisk et kraftigt stigende aktivitetsniveau for Aquakultur på verdensplan.

Ledelsen i datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S, forventer derfor et stigende aktivitetsniveau og indtjening i 2016/2017 og på lidt længere sigt forventes aktivitetsniveauet at stige ganske betydeligt.

Som følge af afviklingen af aktiviteten i datterselskabet Stensgaard Åleopdræt A/S forventes der i datterselskabet underskud for det kommende regnskabsår som følge af det lave aktivitetsniveau i datterselskabet. I forbindelse hermed forventes der udgifter til oprydning mv. Modsat antages det, at selskabets bygninger på lejet grund samt anlæg vil kunne indbringe en indtægt ved afståelse heraf. Der er usikkerhed forbundet med opgørelse af foranstående.

Samlet set forventes et stigende aktivitetsniveau og indtjening i 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stensgaard Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har med virkning fra 1. juli 2015 førtidsimplementeret dele af lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til kostpris.

Tidligere blev værdipapirer og kapitalandele indregnet til dagværdi, hvis dagsværdien kunne opgøres pålideligt.

Ovenstående ændring har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for indeværende år eller sammenligningstallene.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen, i modsætning til tidligere hvor udbytte, som forventes udbetalt for året, blev indregnet som en forpligtelse under posten "Forslag til udbytte for regnskabsåret".

Ovenstående ændringer har medført en forøgelse af egenkapitalen med 0 t.kr. pr. 30/6 2016 og 2.000 t.kr. pr. 30/6 2015.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Stensgaard Holding A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori Stensgaard Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Moderselskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Bygninger på lejet grund	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Anvendt regnskabspraksis

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Modtagne tilskud fra EU-kommisionen og Fiskeriministeriet er modregnet i anlægsaktivernes anskaffelsessum.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare overtagne aktiver og forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Anvendt regnskabspraksis

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder for fremmed regning er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entrepris.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entreprisomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Stensgaard Holding A/S som administrationselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdrags-tiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	31.395.297	30.783.933	1.697.395	-45.563
1 Personaleomkostninger	-27.686.780	-20.513.362	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.026.880	-1.190.444	-400.467	0
Driftsresultat	1.681.637	9.080.127	1.296.928	-45.563
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	179.417	6.219.223
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	354.430	347.667
Andre finansielle indtægter	137.665	129.182	18.442	72.461
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.718.720	0	-2.718.720
Øvrige finansielle omkostninger	-1.230.406	-1.690.638	-1.085.503	-507.117
Resultat før skat	588.896	4.799.951	763.714	3.367.951
3 Skat af årets resultat	46.000	-828.000	-128.818	604.000
Årets resultat	634.896	3.971.951	634.896	3.971.951
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			179.417	4.219.223
Udbytte for regnskabsåret			0	2.000.000
Overføres til overført resultat			455.479	0
Disponeret fra overført resultat			0	-2.247.272
Disponeret i alt			634.896	3.971.951

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	551.821	855.334	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	551.821	855.334	0	0
5	Grunde og bygninger	31.517.714	0	31.517.714	0
6	Bygninger på lejet grund	0	0	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.951.148	1.547.676	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	23.657.179	0	23.657.179
	Materielle anlægsaktiver i alt	35.468.862	25.204.855	31.517.714	23.657.179
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.815.606	14.636.189
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	600.000	600.000	600.000	600.000
11	Andre tilgodehavender	2.891.600	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.491.600	600.000	15.415.606	15.236.189
	Anlægsaktiver i alt	39.512.283	26.660.189	46.933.320	38.893.368

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.041.473	2.564.063	0	0
	Varer under fremstilling	1.011.930	5.981.120	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>4.053.403</u>	<u>8.545.183</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.477.292	38.003.071	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.802.058	12.276.755	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.660.194	11.800.823
13	Udskudte skatteaktiver	0	0	715.000	1.077.000
	Tilgodehavende selskabsskat	313.161	0	233.182	0
	Andre tilgodehavender	1.546.213	6.526.157	80.574	3.425.011
14	Periodeafgrænsningsposter	1.288.972	59.947	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>50.427.696</u>	<u>56.865.930</u>	<u>13.688.950</u>	<u>16.302.834</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.267.052</u>	<u>3.912.156</u>	<u>26.293</u>	<u>109.135</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.748.151</u>	<u>69.323.269</u>	<u>13.715.243</u>	<u>16.411.969</u>
	Aktiver i alt	<u>95.260.434</u>	<u>95.983.458</u>	<u>60.648.563</u>	<u>55.305.337</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.605.127	5.425.710
17	Overført resultat	17.513.752	16.878.856	11.908.625	11.453.146
18	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	23.977.752	25.342.856	23.977.752	25.342.856
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	5.049.000	5.095.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.049.000	5.095.000	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	13.147.978	13.813.192	13.147.978	13.813.192
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.147.978	13.813.192	13.147.978	13.813.192
	Kortfristet del af langfristet gæld	679.579	664.131	679.579	664.131
	Gæld til pengeinstitutter	13.560.795	2.690.007	0	193.038
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.604.711	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.095.698	27.882.713	409.531	4.331.552
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.222.931	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.921.443	10.960.567	16.921.443	10.960.568
	Anden gæld	12.828.189	3.930.281	3.289.349	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.085.704	51.732.410	23.522.833	16.149.289
	Gældsforpligtelser i alt	66.233.682	65.545.602	36.670.811	29.962.481
	Passiver i alt	95.260.434	95.983.458	60.648.563	55.305.337
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				
23	Nærtstående parter				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	634.896	3.971.951
24 Reguleringer	2.648.616	5.954.269
25 Ændring i driftskapital	1.710.233	-22.307.989
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.993.745	-12.381.769
Renteindbetalinger og lignende	137.665	129.181
Renteudbetalinger og lignende	-1.230.406	-1.690.638
Pengestrøm fra ordinær drift	3.901.004	-13.943.226
Betalt selskabsskat	-313.161	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.587.843	-13.943.226
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.564.871	-24.256.727
Salg af materielle anlægsaktiver	2.501	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-914.582
Modtagne udbytter	0	0
Udlån	-2.891.600	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.453.970	-25.171.309
Optagelse af langfristet gæld	0	14.696.580
Afdrag på langfristet gæld	-649.766	-219.257
Betalt udbytte	-2.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.649.766	14.477.323
Ændring i likvider	-13.515.893	-24.637.212
Likvider primo	1.222.150	25.859.361
Likvider ultimo	-12.293.743	1.222.149
Likvider		
Likvide beholdninger	1.267.052	3.912.156
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.560.795	-2.690.007
Likvider ultimo	-12.293.743	1.222.149

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	23.613.781	18.295.217	0	0
Pensioner	2.079.025	739.811	0	0
Andre omkostninger til social sikring	463.943	402.583	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.530.031	1.075.751	0	0
	27.686.780	20.513.362	0	0
Direktion	733.045	1.225.662	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	38	0	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Indtægt af Stensgaard Åleopdræt A/S	0	0	-16.671	53.124
Indtægt af Billund Aquakulturservice A/S	0	0	196.088	6.166.099
	0	0	179.417	6.219.223
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	-233.182	0
Regulering af udskudt skat	-46.000	1.209.000	362.000	-604.000
Regulering udskudt skat ved ændring af skattesats	0	-381.000	0	0
	-46.000	828.000	128.818	-604.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris primo	1.454.025	1.622.665	0	0
Afgang i årets løb	0	-168.640	0	0
Kostpris ultimo	1.454.025	1.454.025	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.454.025	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-598.691	-463.818	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-303.513	-303.513	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	168.640	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-902.204	-598.691	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	551.821	855.334	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	31.918.183	0	31.918.183	0
Kostpris ultimo	31.918.183	0	31.918.183	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-400.469	0	-400.469	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-400.469	0	-400.469	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.517.714	0	31.517.714	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
6. Bygninger på lejet grund				
Kostpris primo	1.694.959	1.694.959	0	0
Kostpris ultimo	1.694.959	1.694.959	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.694.959	-1.694.959	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.694.959	-1.694.959	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	13.458.658	13.806.854	0	0
Tilgang i årets løb	3.303.867	599.548	0	0
Afgang i årets løb	-288.336	-947.744	0	0
Kostpris ultimo	16.474.189	13.458.658	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-11.910.982	-12.316.147	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-900.395	-542.579	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	288.336	947.744	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.523.041	-11.910.982	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.951.148	1.547.676	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	23.657.179	0	23.657.179	0
Tilgang i årets løb	0	23.657.179	0	23.657.179
Afgang i årets løb	-23.657.179	0	-23.657.179	0
Kostpris ultimo	0	23.657.179	0	23.657.179
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	23.657.179	0	23.657.179
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo	0	0	9.210.479	9.210.479
Kostpris ultimo	0	0	9.210.479	9.210.479
Opskrivninger primo	0	0	5.742.360	3.523.137
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	179.417	6.219.223
Udbytte	0	0	0	-4.000.000
Opskrivninger ultimo	0	0	5.921.777	5.742.360
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-316.650	-316.650
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-316.650	-316.650
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	14.815.606	14.636.189
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Stensgaard Åleopdræt A/S			Randbøl	100 %
Billund Aquakulturservice A/S			Billund	100 %
Billund Aquakulturservice Norge AS			Norge	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	600.000	0	600.000	0
Tilgang i årets løb	0	600.000	0	600.000
Kostpris ultimo	600.000	600.000	600.000	600.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	600.000	600.000	600.000	600.000
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	2.891.600	0	0	0
Kostpris ultimo	2.891.600	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.891.600	0	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	1.006.886	0	0	0
Deposita	1.884.714	0	0	0
2.891.600	0	0	0	
Ansvarligt lån forfalder i sin helhed incl. renter til betaling den 30. november 2017.				
Leverandørkreditaftale forfalder til betaling i 5 lige store årlige rater, hvor første betaling skal falde den 30/11 2016 og den sidste 30/11 2020.				
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	173.015.764	113.213.035	0	0
Modtagne acotobetaling	-168.213.706	-100.936.280	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.802.058	12.276.755	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	1.077.000	473.000
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	0	0	-362.000	604.000
	0	0	715.000	1.077.000
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	386.752	59.947	0	0
Forudbetalte licenser mv.	902.220	0	0	0
	1.288.972	59.947	0	0
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
Aktiekapitalen består af 6.464 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	5.425.710	1.206.487
Resultatandel	0	0	179.417	4.219.223
	0	0	5.605.127	5.425.710
17. Overført resultat				
Overført resultat primo	16.878.856	14.906.905	11.453.146	13.700.418
Årets overførte overskud eller underskud	634.896	1.971.951	455.479	-2.247.272
	17.513.752	16.878.856	11.908.625	11.453.146

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
18. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	2.000.000	0	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
	0	2.000.000	0	2.000.000
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	5.095.000	4.267.000	0	-473.000
Udskudt skat af årets resultat	-46.000	1.209.000	0	-604.000
Regulering af udskudt skat ved ændring af skattesats	0	-381.000	0	0
	5.049.000	5.095.000	0	-1.077.000
20. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.827.557	14.477.323	13.827.557	14.477.323
Heraf forfalder inden for 1 år	-679.579	-664.131	-679.579	-664.131
	13.147.978	13.813.192	13.147.978	13.813.192
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.552.641	11.296.460	10.552.641	11.296.460

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.828 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 31.518 t.kr.

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har til sikkerhed for det samlede mellemværende med Sydbank stillet virksomhedspant med i alt t.kr. 7.000 i fordringer, varelagre og driftsmateriel til en bogført værdi på i alt t.kr. 52.412.

Noter

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 119 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 358 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Stensgaard Holding A/S og datterselskaberne Billund Aquakulturservice A/S og Stensgaard Åleopdræt A/S kautionerer indbyrdes for alt mellemværende med Sydbank A/S's der pr. 30/6 2016 udgør tkr. 31.449 og den samlede kreditramme udgør tkr. 35.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stensgaard Holding A/S har kautioneret for Langsand Laks A/S's mellemværende med Jyske Bank A/S med maksimalt t.kr. 2.400.

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har afgivet entreprisegarantier på i alt 18.306 t.kr vedrørende igangværende projekter.

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har modtaget et krav fra Skatteetaten i Norge på efterbetaling af norsk moms på cirka 21,7 mio. dkr inklusiv renter og tillægsafgift. Forslaget er bestridt af selskabet og selskabets norske skatteadvokat, idet der er foretaget leverancer til Norge og ikke i Norge, og idet de norske kunder i henhold til indgåede kontrakter er ansvarlige for indførelse og betaling af norsk moms. Skatteetaten har foreslået en praktisk løsning af sagen, som indebærer, at selskabet ikke får en omkostning på selve momsen. Selskabet har, uagtet at de er uenig i ovenstående valgt at arbejde videre med den praktiske løsning af sagen, og er på nuværende tidspunkt næsten i mål med afklaring af 1/3 af momskravet. Den resterende del af kravet, som vedrører en enkelt kunde, forventes ligeledes bragt på plads inden for kort tid. Det er således selskabets forventning, at den samlede udgift i sagen i form af renter mv. maksimalt vil udgøre 2. mio. dkr. Udgiften forventes imidlertid afdækket via tredjemand, om end der kan være knyttet en usikkerhed hertil. Forannævnte er som følge heraf ikke indregnet i årsregnskabet som en forpligtelse.

Som følge af afviklingen af aktiviteten i datterselskabet Stensgaard Åleopdræt A/S forventes der underskud for det kommende regnskabsår som følge af det lave aktivitetsniveau i datterselskabet. I forbindelse hermed forventes der udgifter til oprydning mv. Modsat antages det, at selskabets bygninger på lejet grund samt anlæg vil kunne indbringe en indtægt ved afståelse heraf. Udgifter og indtægter i den forbindelse kan ikke opgøres ekskat.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HOS Holding ApS, Frederikshåbvej 44, Randbøl

CSS Holding af 2005 ApS, Sønderkær 512, Billund

Noter

	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.601.875	846.093
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-137.665	-129.182
Øvrige finansielle omkostninger	1.230.406	1.690.638
Finansielle forpligtelser	0	2.718.720
Skat af årets resultat	-46.000	828.000
	<u>2.648.616</u>	<u>5.954.269</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.491.780	7.526.305
Ændring i tilgodehavender	6.751.395	-19.183.288
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.532.942	-10.651.006
	<u>1.710.233</u>	<u>-22.307.989</u>